
 
Администрация муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.04.2024 №  565 

 

Об утверждении требований к отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 

товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными 

казенными учреждениями, подведомственными 

Администрации муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

 

 

 
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением 

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2016 № 505  

"Об утверждении Правил определения требований к закупаемым главными 

распорядителями средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  

и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями  

и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" Администрация 

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых муниципальными казенными 

учреждениями, подведомственными Администрации муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

 

 

И.о. главы города Нарьян-Мара  А.Н. Бережной 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

от 05.04.2024 № 565 

 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  

закупаемым муниципальными казенными учреждениями, подведомственными  

Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

 

№ п/п Код по 

ОКПД2 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 

услуг 

Единица 

измерения 

Требования к потребительским свойствам  

(в том числе качеству) и иным 

характеристикам, установленные 

Администрацией города Нарьян-Мара 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, утвержденные для муниципальных казенных 

учреждений, подведомственных Администрации муниципального 

образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" 

код по 

ОКЕИ 

наименов

ание 

характеристика значение 

характеристики 

характеристика значение 

характеристики 

обоснование 

отклонения 

значения 

характеристики 

от утвержденной 

Администрацией 

города Нарьян-

Мара 

функцио

нальное 

назначе 

ние (*) 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением 2  

к Правилам определения требований к закупаемым главными распорядителями средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  

и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2016 

№ 505 

1. 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе 

совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения  

по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры 

  Руководитель, заместитель руководителя 

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3594A717BF613834C114C99BDC47F690C59EB174C4346AD77D0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3690A313BF6B3834C114C99BDC47F690C59EB174C4346AD77C0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D023CB114C90F7379BFA1BB96132669E4B92C68B4EFCC782D1E83680396BD77E0E388DCC0C62AC06A10B9564BD1486E123C60D33G


 2 

1.1. 26.20.11 Ноутбук 039 дюйм Размер (диагональ)  не установлено Размер 

(диагональ)  

не менее 14 и не 

более 15,6 

нет 

 

 

 

  Тип экрана Тип экрана возможные 

значения: 

VA/IPS/PLS/LED 

 

166 кг Вес Вес не более 1,9  

  Тип процессора 

Количество ядер 

Тип процессора 

Количество ядер 

не менее Intel 

Core i5 11 

поколения 

или эквивалент; 

количество ядер 

процессора  

не менее 4 

 

293 ГГц Частота процессора Частота 

процессора 

не менее 2,4  

2553 Гбайт Размер оперативной 

памяти 

Размер 

оперативной 

памяти 

не менее 8 

 

 

   Тип оперативной 

памяти 

не менее DDR4  

2553 Гбайт Объем накопителя Объем 

накопителя 

не менее 256  

  Тип жесткого диска Тип жесткого 

диска 

SSD   

  Оптический привод Оптический 

привод 

да  

  наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

да  

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C4346CD0770568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 3 

  Тип видеоадаптера Тип 

видеоадаптера 

интегрированная 

(встроенная) 

 

  Время работы Время работы не менее 8 часов  

  Операционная 

система 

 не менее 

Astra Linux,   

Windows 10  

или эквивалент 

 

  Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Предустановлен 

ное программное 

обеспечение 

да  

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

90 743,00 

 

  Главный инженер, главный бухгалтер 

1.2. 26.20.11 Ноутбук 039 дюйм Размер (диагональ не установлено Размер 

(диагональ)  

не менее 14 и не 

более 15,6 

нет  

  Тип экрана Тип экрана возможные 

значения: 

VA/IPS/PLS/LED 

 

166 кг Вес Вес не более 1,7  

  Тип процессора Тип процессора не менее Intel 

Core i5 10 

поколения 

или эквивалент; 

процессор с 

количеством ядер 

не менее 4 

 

293 ГГц Частота процессора Частота 

процессора 

не менее 2,6  

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C4346CD0770568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 4 

2553 Гбайт Размер оперативной 

памяти 

Размер 

оперативной 

памяти 

не менее 8 

 

 

   Тип оперативной 

памяти 

DDR4  

2553 Гбайт Объем накопителя Объем 

накопителя 

не менее 240  

  Тип жесткого диска Тип жесткого 

диска 

SSD   

  Оптический привод Оптический 

привод 

да  

  наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth 

да  

  Тип видеоадаптера Тип 

видеоадаптера 

интегрированная 

(встроенная) 

 

  Время работы 

 

Время работы не менее 6 часов  

    Операционная 

система 

Операционная 

система 

не менее 

Astra Linux,   

Windows 10  

или эквивалент 

 

  Предустановленное 

программное 

обеспечение 

Предустановленно

е программное 

обеспечение 

да  

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

70 000,00 

 



 5 

2. 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств 

для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: 

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода 

  Руководитель, заместитель руководителя, главный инженер, главный бухгалтер, работники муниципальных казенных учреждений 

2.1. 26.20.15 Компьютеры 

персональные 

настольные 

  Тип 

(моноблок/ 

системный блок  

и монитор) 

не установлено Тип 

(моноблок/ 

системный блок  

и монитор) 

системный блок   

  Тип процессора Тип процессора не менее Intel 

Core i5 11 

поколения или 

эквивалент; 

процессор с 

количеством ядер 

не менее 6 

  

293 ГГц Частота процессора Частота 

процессора 

не менее 2,6   

2553 Гбайт Размер оперативной 

памяти 

Размер 

оперативной 

памяти 

не менее 16 

 

  

2553 Гбайт Объем накопителя Объем 

накопителя 

не менее 1024   

  Тип жесткого диска Тип жесткого 

диска 

SSD, HDD   

  Оптический привод Оптический 

привод 

DVD+/-RW   

  Тип видеоадаптера Тип 

видеоадаптера 

дискретный или 

интегрированный 

  

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3594A717BF613834C114C99BDC47F690C59EB174C6336CD17E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C4376ED0770568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB170C43F3E863A5B3188C74633E94DAE09970739G


 6 

  Операционная 

система 

Операционная 

система 

Astra Linux,   

Windows или 

эквивалент 

  

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

48 666,67 

  

2.2. 26.20.15 Компьютеры 

персональные 

настольные 

  Тип 

(моноблок/ 

системный блок и 

монитор) 

не установлено Тип 

(моноблок/ 

системный блок и 

монитор) 

моноблок   

  Тип процессора Тип процессора не менее Intel 

Core i5 10 

поколения 

или эквивалент; 

процессор с 

количеством ядер 

не менее 4 

  

293 ГГц Частота процессора Частота 

процессора 

не менее 2,6   

2553 Гбайт Размер оперативной 

памяти 

Размер 

оперативной 

памяти 

не менее 16   

2553 Гбайт Объем накопителя Объем 

накопителя 

не менее 512   

  Тип жесткого диска Тип жесткого 

диска 

SSD   

  Оптический привод Оптический 

привод 

DVD+/-RW   

  Тип видеоадаптера Тип 

видеоадаптера 

дискретный или 

интегрированный 

  

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C4376ED0770568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB170C43F3E863A5B3188C74633E94DAE09970739G


 7 

  Операционная 

система 

Операционная 

система 

Astra Linux,   

Windows или 

эквивалент 

  

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

74 563,00 

  

3. 26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: 

принтеры, сканеры, многофункциональные устройства 

  Руководитель, заместитель руководителя, главный инженер, главный бухгалтер, работники муниципальных казенных учреждений 

3.1. 26.20.16 Принтеры   Метод печати 

(струйный/ 

лазерный) 

не установлено Метод печати 

(струйный/ 

лазерный) 

струйный или 

лазерный 

  

  Цветность 

(цветной/ 

черно-белый) 

Цветность 

(цветной/ 

черно-белый) 

цветной или 

черно-белый  

  

  Максимальный 

формат  

Максимальный 

формат  

A4   

 стр/ 

мин 

Скорость  

печати 

Скорость печати не менее 33   

  Наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

памяти и т.д.) 

Наличие 

дополнительных 

модулей 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения памяти  

и т.д.) 

сетевой 

интерфейс, USB 

  

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

47 800,00 

  

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3594A717BF613834C114C99BDC47F690C59EB174C6336CDF7D0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 8 

  Руководитель, заместитель руководителя, главный инженер, главный бухгалтер, работники муниципальных казенных учреждений 

3.2. 26.20.16 Сканер поточный   Разрешение 

санирования 

не установлено Разрешение 

санирования 

не менее 600х600   

  Цветность 

(цветной/черно- 

белый) 

Цветность 

(цветной/черно- 

белый) 

цветной или 

черно-белый 

  

  Максимальный 

формат печати 

Максимальный 

формат печати 

А4   

  Наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

памяти и т.д.) 

Наличие 

дополнительных 

модулей  

и интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения памяти  

и т.д.) 

да   

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

112 500,00 

  

3.3. 26.20.16 Многофункцио 

нальные 

устройства 

  Метод печати 

(струйный/ 

лазерный) 

не установлено Метод печати 

(струйный/ 

лазерный) 

лазерный   

  Цветность 

(цветной/черно- 

белый) 

Цветность 

(цветной/черно- 

белый) 

черно-белый   

  Максимальный 

формат 

Максимальный 

формат 

A4   

 стр/ 

мин 

Скорость 

сканирования 

Скорость 

сканирования 

не менее 33   

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 9 

 стр/ 

мин 

Скорость печати Скорость печати не менее 33   

  Наличие 

дополнительных 

модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 

устройства чтения 

памяти и т.д.) 

Наличие 

дополнительных 

модулей  

и интерфейсов 

(сетевой 

интерфейс, 

устройства 

чтения памяти  

и т.д.) 

сетевой 

интерфейс, USB 

  

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более  

93 833,33 

  

4. 26.30.11 Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные 

  Работники муниципальных казенных учреждений 

4.1. 26.30.11 Телефоны 

мобильные 

  Тип устройства 

(телефон/ 

смартфон) 

не установлено Тип устройства 

(телефон/ 

смартфон) 

телефон   

356 час Время работы Время работы не менее 8   

  Метод управления 

(сенсорный/ 

кнопочный) 

Метод 

управления 

(сенсорный/ 

кнопочный) 

кнопочный   

  Количество SIM-

карт 

Количество SIM-

карт 

1   

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более 7 000,00   

5. 29.10.42 Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные 

средства, новые 

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3594A717BF613834C114C99BDC47F690C59EB174C63C69DE790568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3594A717BF613834C114C99BDC47F690C59EB174C63C69DE790568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3690A313BF6B3834C114C99BDC47F690C59EB174C4346BD37B0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 10 

5.1 29.10.42 Работники муниципальных казенных учреждений 

   251 лошадин

ая сила 

Мощность 

двигателя 

не установлено Мощность 

двигателя 

не более 150   

     Комплектация Комплектация стандартная   

   383 рубль Предельная цена Предельная цена не более 

2 089 666,67 

  

6. 31.01.11 Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

6.1. 31.01.11 Руководитель, заместитель руководителя, главный инженер, главный бухгалтер 

     Материал металл  металл   

     Обивочные 

материалы 

предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

 предельное 

значение: кожа 

натуральная. 

возможные 

значения: 

искусственная 

кожа, мебельный 

(искусственный) 

мех, 

искусственная 

замша 

(микрофибра), 

ткань, нетканые 

материалы 

  

   383 рубль Предельная цена не установлено Предельная цена не более  

18 849,00 

  

6.2. 31.01.11 Работники муниципальных казенных учреждений 

     Материал металл  Металл   

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 11 

     Материал (металл) 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение: ткань 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

 предельное 

значение: ткань 

возможные 

значения: 

нетканые 

материалы 

  

   383 рубль Предельная цена не установлено Предельная цена не более  

14 334,00 

  

7. 58.29.13 Обеспечение программное для администрирования баз данных на электронном носителе. Пояснения по требуемой продукции: системы 

управления базами данных 

     стоимость годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры) из расчета 

на одного 

пользователя в 

течение всего срока 

службы 

 стоимость 

годового 

владения 

программным 

обеспечением 

(включая 

договоры 

технической 

поддержки, 

обслуживания, 

сервисные 

договоры)  

из расчета  

на одного 

пользователя в 

течение всего 

срока службы 

100 633,34 руб. 

 

  

     общая сумма выплат 

по лицензионным и 

иным договорам 

(независимо от вида 

договора), 

отчислений в пользу 

 общая сумма 

выплат по 

лицензионным 

и иным 

договорам 

(независимо 

приобретение не 

предусмотрено 

  

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 12 

иностранных 

юридических и 

физических лиц 

от вида 

договора), 

отчислений  

в пользу 

иностранных 

юридических 

и физических 

лиц 

   383 рубль Предельная цена не установлено Предельная 

цена 

не более  

217 566,68 

  

8. 58.29.21 Приложения общие для повышения эффективности бизнеса и приложения для домашнего пользования, отдельно реализуемые. 

     совместимость  

с системами 

межведомственного 

электронного 

документооборота 

(МЭДО) (да/нет) 

 совместимость  

с системами 

межведомствен 

ного электронного 

документооборота 

(МЭДО) (да/нет) 

да   

     поддерживаемые 

типы данных, 

текстовые  

и графические 

возможности 

приложения 

 поддерживаемые 

типы данных, 

текстовые и 

графические 

возможности 

приложения 

типы данных, 

поддерживаемые 

офисными 

программными 

приложениями/ 

по выбору 

  

     соответствие 

Федеральному 

закону  

"О персональных 

данных" 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные (да/нет) 

 соответствие 

Федеральному 

закону  

"О персональных 

данных" 

приложений, 

содержащих 

персональные 

данные (да/нет) 

да   

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 13 

   383 рубль Предельная цена не установлено Предельная цена не более  

618 799,67 

  

9. 58.29.31 Обеспечение программное системное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: средства обеспечения информационной безопасности 

     использование 

российских 

криптоалгоритмов 

при использовании 

криптографической 

защиты информации 

в составе средств 

обеспечения 

информационной 

безопасности систем 

 использование 

российских 

криптоалгоритмов 

при 

использовании 

криптографичес 

кой защиты 

информации в 

составе средств 

обеспечения 

информационной 

безопасности 

систем 

да   

     доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирования 

средства 

информационной 

безопасности 

 доступность на 

русском языке 

интерфейса 

конфигурирова 

ния средства 

информационной 

безопасности 

да   

10. 58.29.32 Обеспечение программное прикладное для загрузки. Пояснения по требуемой продукции: системы управления процессами организации 

     поддержка и 

формирование 

регистров учета, 

содержащих 

функции по ведению 

бухгалтерской 

документации, 

которые 

 поддержка и 

формирование 

регистров учета, 

содержащих 

функции по 

ведению 

бухгалтерской 

документации, 

да   

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G


 14 

соответствуют 

российским 

стандартам систем 

бухгалтерского 

учета 

которые 

соответствуют 

российским 

стандартам 

систем 

бухгалтерского 

учета 

11. 61.90.10 Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в 

информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" 

11.1. 61.90.10 Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-коммуникационной сети "Интернет" 

   2545 Мбит/с  максимальная 

скорость соединения 

в информационно-

телекоммуникацион

ной сети "Интернет" 

 максимальная 

скорость 

соединения в 

информационно-

телекоммуникаци

онной сети 

"Интернет" 

100   

   383 рубль Предельная цена не установлено Предельная цена не более  

86 160,00 

  

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главным распорядителем 

1. Отсутствует 

Иные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, не подлежат включению в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в связи с тем, что по итогам 

отчетного финансового года средняя арифметическая сумма значений критериев не превышает 20 процентов 

 

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов 

товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 

Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе  

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

consultantplus://offline/ref=BD0486728D87203B70D03DC60720C7FB3790A010BE613834C114C99BDC47F690C59EB174C43762D47E0568DB830D3EEA53B2099464BF159A0E30G
consultantplus://offline/ref=376EDC539DE3B1189512228C791A1618FEA2304E8AF9D1BA0876E4D2840B2F4C3C59553AA581C6C52E734D91C902A11BAEDA0EBCFC1AGDn8H

